
附属様式１ 令和4年度　政務活動費出納簿
　 議員氏名：

令和 4 年度 （単位：円）

年 月 日
① 調査研

究費
② 研修費 ③ 広報費 ④ 広聴費

⑤ 要請・陳
情活動費

⑥ 会議費
⑦ 資料作

成費
⑧ 資料購

入費
⑨ 人件費

⑩ 事務所
費

⑪ 会派共
用費

⑫ 共通経
費

小計

4 4 5 第一・四半期交付金 480,000 480,000
1 4 4 1 会派共用費概算払い 30,000 30,000 450,000
2 4 4 5 モップリース代　4/5取り替え分 308 308 449,692
3 4 4 13 北國文華購読料　91号から94号まで 6,300 6,300 443,392
4 4 4 12 ガソリン代 4,267 4,267 439,125
5 4 4 26 ガソリン代 3,506 3,506 435,619
6 4 4 18 4月分ガス料金 3,754 3,754 431,865
7-1 4 4 4 4月分CATV料金 834 834 431,031
7-2 4 4 4 4月分インターネット代金 1,629 1,629 429,402
8 4 4 28 4月分北陸中日新聞 朝刊 購読料 3,300 3,300 426,102
9 4 4 28 4月分北国新聞 朝夕刊 購読料 4,400 4,400 421,702
10 4 5 2 モップリース代　5/2取り替え分 308 308 421,394
11 4 5 6 4月分読売新聞購読料金 3,400 3,400 417,994
12 4 5 12 ガソリン代 3,211 3,211 414,783
13 4 5 17 日経グローカル　1年(24冊) 93,170 93,170 321,613
14 4 5 24 ガソリン代 4,327 4,327 317,286
15 4 5 27 5月分北陸中日新聞 朝刊 購読料 3,300 3,300 313,986
16 4 5 27 5月分北国新聞 朝夕刊 購読料 4,400 4,400 309,586
17-1 4 5 2 5月分CATV料金 834 834 308,752
17-2 4 5 2 5月分インターネット代金 1,629 1,629 307,123
17-3 4 5 2 NHK受信料2ヶ月分 1,333 1,333 305,790
18 4 5 2 4月分電気料金 6,255 6,255 299,535
19 4 5 31 モップリース代　5/31取り替え分 308 308 299,227
20 4 5 16 5月分ガス料金 2,389 2,389 296,838
21 4 6 6 5月分読売新聞購読料金 3,400 3,400 293,438
22 4 6 6 43v型4K対応液晶テレビ 品番：HLE-4311K 13,459 13,459 279,979
23 4 5 25 4月利用分 携帯電話利用料金 3,461 3,461 276,518
24 4 6 16 ガソリン代 4,309 4,309 272,209
25 4 6 24 お品代 来客用お菓子代として 2,475 2,475 269,734
26-1 4 6 2 6月分CATV料金 834 834 268,900
26-2 4 6 2 6月分インターネット代金 1,624 1,624 267,276
27 4 6 27 6月分北国新聞 朝夕刊 購読料 4,400 4,400 262,876
28 4 6 28 モップリース代　6/28取り替え分 308 308 262,568
29 4 5 9 灯油代 1,419 1,419 261,149
30 4 6 29 6月分北陸中日新聞 朝刊 購読料 3,300 3,300 257,849

4 7 5 第二・四半期交付金 480,000 737,849
31 4 7 4 ガソリン代 4,697 4,697 733,152
32 4 7 6 6月分読売新聞購読料金 3,400 3,400 729,752
33 4 6 1 5月分電気料金 4,466 4,466 725,286
34 4 6 27 5月利用分 携帯電話利用料金 3,461 3,461 721,825

35 4 7 20
金沢都市圏新交通導入議員連盟 令和4年
度年会費として 5,000 5,000 716,825

36 4 7 20 ガソリン代 4,335 4,335 712,490
37 4 6 16 6月分ガス料金 1,470 1,470 711,020
38 4 7 26 モップリース代　7/26取り替え分 326 326 710,694
39 4 7 8 灯油代 1,592 1,592 709,102
40 4 7 1 6月分電気料金 3,464 3,464 705,638
41-1 4 7 4 7月分CATV料金 834 834 704,804
41-2 4 7 4 7月分インターネット代金 1,596 1,596 703,208
41-3 4 7 4 NHK受信料2ヶ月分 1,333 1,333 701,875
42 4 7 30 7月分北陸中日新聞 朝刊 購読料 3,300 3,300 698,575
43 4 7 30 7月分北国新聞 朝夕刊 購読料 4,400 4,400 694,175
44 4 7 19 7月分ガス料金 772 772 693,403
45 4 8 8 7月分読売新聞購読料金 3,400 3,400 690,003
46 4 8 8 ガソリン代 4,252 4,252 685,751
47 4 7 25 6月利用分 携帯電話利用料金 3,462 3,462 682,289
48 4 8 23 モップリース代　8/23取り替え分 326 326 681,963
49 4 8 28 8月分北陸中日新聞 朝刊 購読料 3,300 3,300 678,663
50 4 8 28 8月分北国新聞 朝夕刊 購読料 4,400 4,400 674,263

支払年月

横 越 徹

支出（使途基準項目別）
活動（使途）内容領収書

番号
収入 残高
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51 4 8 26 ガソリン代 4,326 4,326 669,937
52-1 4 8 2 8月分CATV料金 834 834 669,103
52-2 4 8 2 8月分インターネット代金 1,629 1,629 667,474
53 4 8 1 7月分電気料金 3,530 3,530 663,944
54 4 8 16 8月分ガス料金 593 593 663,351
55 4 8 25 7月利用分 携帯電話利用料金 3,461 3,461 659,890
56 4 9 6 8月分読売新聞購読料金 3,400 3,400 656,490
57 4 8 8 灯油代 1,069 1,069 655,421
58 4 9 15 ガソリン代 4,275 4,275 651,146
59 4 9 20 モップリース代　9/20取り替え分 326 326 650,820
60 4 9 29 9月分北陸中日新聞 朝刊 購読料 3,300 3,300 647,520
61 4 9 29 9月分北国新聞 朝夕刊 購読料 4,400 4,400 643,120
62-1 4 9 16 9/20～9/21旅費として 56,160 56,160 586,960
62-2 4 9 20 タクシー代 東京駅→合同庁舎8号館内閣府 1,540 1,540 585,420
62-3 4 9 21 タクシー代 都市センターホテル→東京駅 2,120 2,120 583,300
63-1 4 9 2 9月分CATV料金 834 834 582,466
63-2 4 9 2 9月分インターネット代金 1,629 1,629 580,837
63-3 4 9 2 NHK受信料2ヶ月分 1,333 1,333 579,504
64 4 9 1 8月分電気料金 4,098 4,098 575,406
65 4 9 16 9月分ガス料金 505 505 574,901
66 4 9 26 8月利用分 携帯電話利用料金 3,266 3,266 571,635
67 4 10 6 9月分読売新聞購読料金 3,400 3,400 568,235

4 10 5 第三・四半期交付金 480,000 1,048,235
68 4 10 7 ガソリン代 3,861 3,861 1,044,374
69 4 10 27 10月分北陸中日新聞 朝刊 購読料 3,300 3,300 1,041,074
70 4 10 27 10月分北国新聞 朝夕刊 購読料 4,400 4,400 1,036,674

71-1 4 10 7
第17回全国市議会議長会研究フォーラムin
長野　参加費、宿泊費、振込手数料 18,770 18,770 1,017,904

71-2 4 10 13 10/19～20全国市議会議長会 長野出張旅 39,180 39,180 978,724
72 4 10 11 事務所灯油代 1,045 1,045 977,679
73 4 4 28 4月分事務員手当 25,000 25,000 952,679
74 4 5 31 5月分事務員手当 25,000 25,000 927,679
75 4 6 30 6月分事務員手当 25,000 25,000 902,679
76 4 7 29 7月分事務員手当 25,000 25,000 877,679
77 4 8 31 8月分事務員手当 25,000 25,000 852,679
78 4 9 30 9月分事務員手当 25,000 25,000 827,679
79 4 10 31 10月分事務員手当 25,000 25,000 802,679
80-1 4 10 3 10月分CATV料金 834 834 801,845
80-2 4 10 3 10月分インターネット代金 1,629 1,629 800,216
81 4 10 3 9月分電気料金 3,539 3,539 796,677
82 4 10 17 10月分ガス料金 609 609 796,068
83 4 11 7 10月分読売新聞購読料金 3,400 3,400 792,668
84 4 10 18 モップリース代　10/18取り替え分 326 326 792,342
85 4 11 5 ガソリン代 4,401 4,401 787,941
86 4 10 25 9月利用分 携帯電話利用料金 3,124 3,124 784,817

87 4 11 11
石川中央都市圏議会連絡会　行政課題研
究会意見交換交流会会費として 5,000 5,000 779,817

88 4 11 15 モップリース代　11/15取り替え分 326 326 779,491
89 4 11 18 ガソリン代 4,434 4,434 775,057
90 4 11 22 テレホンFAX関連インク代 1,202 1,202 773,855
91 4 11 26 ガソリン代 3,444 3,444 770,411
92 4 11 28 11月分北陸中日新聞 朝刊 購読料 3,300 3,300 767,111
93 4 11 28 11月分北国新聞 朝夕刊 購読料 4,400 4,400 762,711
94-1 4 11 2 11月分CATV料金 834 834 761,877
94-2 4 11 2 11月分インターネット代金 1,629 1,629 760,248
94-3 4 11 2 NHK受信料2ヶ月分 1,333 1,333 758,915
95 4 11 1 10月分電気料金 2,973 2,973 755,942
96 4 12 2 12/8～9東京への旅費交通費として 45,900 45,900 710,042
97 4 11 16 11月分ガス料金 1,020 1,020 709,022

2



附属様式１ 令和4年度　政務活動費出納簿
　 議員氏名：

令和 4 年度 （単位：円）

年 月 日
① 調査研

究費
② 研修費 ③ 広報費 ④ 広聴費

⑤ 要請・陳
情活動費

⑥ 会議費
⑦ 資料作

成費
⑧ 資料購

入費
⑨ 人件費

⑩ 事務所
費

⑪ 会派共
用費

⑫ 共通経
費

小計

支払年月

横 越 徹

支出（使途基準項目別）
活動（使途）内容領収書

番号
収入 残高

98 5 1 10 モップリース代　1/10取り替え分 326 326 708,696
99 4 12 10 ガソリン代 4,536 4,536 704,160
100 4 12 2 月刊北國 アクタス 2022.4月～2023.3月 8,700 8,700 695,460
101 4 11 25 10月利用分 携帯電話利用料金 3,124 3,124 692,336
102 4 12 6 11月分読売新聞購読料金 3,400 3,400 688,936
103 4 12 13 モップリース代　12/13取り替え分 326 326 688,610
104 4 12 14 石川県ﾋﾞｼﾞｭｱﾙ150年誌代金として 16,500 16,500 672,110
105 4 12 8 事務所灯油代 1,218 1,218 670,892
106 4 12 21 金沢市議会・目黒区議会交流会経費として 5,000 5,000 665,892

5 1 5 第四・四半期交付金 480,000 1,145,892
107 4 12 26 12月分北陸中日新聞 朝刊 購読料 3,300 3,300 1,142,592
108 5 1 9 ガソリン代 4,216 4,216 1,138,376
109 5 12 1 11月分電気料金 4,164 4,164 1,134,212
110-1 5 12 2 12月分CATV料金 834 834 1,133,378
110-2 5 12 2 12月分インターネット代金 1,627 1,627 1,131,751
111 4 12 16 12月分ガス料金 1,787 1,787 1,129,964
112 5 1 6 12月分読売新聞購読料金 3,400 3,400 1,126,564
113 4 12 26 11月利用分 携帯電話利用料金 3,125 3,125 1,123,439
114 5 1 25 ガソリン代 4,216 4,216 1,119,223
115 5 1 28 1月分北陸中日新聞 朝刊 購読料 3,300 3,300 1,115,923
116 5 1 28 1月分北国新聞 朝夕刊 購読料 4,400 4,400 1,111,523
117 5 1 4 12月分電気料金 5,204 5,204 1,106,319
118-1 5 1 4 1月分CATV料金 834 834 1,105,485
118-2 5 1 4 1月分インターネット代金 1,629 1,629 1,103,856
118-3 5 1 4 NHK受信料2ヶ月分 1,333 1,333 1,102,523
119 5 1 16 1月分ガス料金 4,228 4,228 1,098,295
120 5 12 28 12月分北国新聞 朝夕刊 購読料 4,400 4,400 1,093,895
121 5 2 7 モップリース代　2/7取り替え分 326 326 1,093,569
122 5 2 6 ガソリン代 4,265 4,265 1,089,304
123 5 2 6 1月分読売新聞購読料金 3,400 3,400 1,085,904
124 4 12 26 ガソリン代 4,284 4,284 1,081,620
125 5 1 25 12月利用分 携帯電話利用料金 3,127 3,127 1,078,493
126 5 2 17 ガソリン代 3,889 3,889 1,074,604
127 5 2 28 2月分北陸中日新聞 朝刊 購読料 3,300 3,300 1,071,304
128 5 2 28 2月分北国新聞 朝夕刊 購読料 4,400 4,400 1,066,904
129 5 1 10 事務所灯油代 1,468 1,468 1,065,436
130 5 2 8 事務所灯油代 1,992 1,992 1,063,444
131 5 2 1 1月分電気料金 6,528 6,528 1,056,916
132-1 5 2 2 2月分CATV料金 834 834 1,056,082
132-2 5 2 2 2月分インターネット代金 1,629 1,629 1,054,453
133 5 3 2 ガソリン代 4,496 4,496 1,049,957
134 5 2 16 2月分ガス料金 7,259 7,259 1,042,698
135 5 3 6 2月分読売新聞購読料金 3,400 3,400 1,039,298
136 5 3 7 モップリース代　３/7取り替え分 326 326 1,038,972
137 4 6 20 来客用飲物代 7,537 7,537 1,031,435
138 4 10 25 来客用飲物代 7,537 7,537 1,023,898
139 5 2 26 来客用飲物代 10,050 10,050 1,013,848
140 5 2 27 1月利用分 携帯電話利用料金 3,124 3,124 1,010,724
141 5 11 30 11月分事務員手当 25,000 25,000 985,724
142 5 12 29 12月分事務員手当 25,000 25,000 960,724
143 5 1 31 1月分事務員手当 25,000 25,000 935,724
144 5 2 28 2月分事務員手当 25,000 25,000 910,724
145 5 3 31 3月分事務員手当 25,000 25,000 885,724
146 5 3 16 ガソリン代 4,257 4,257 881,467
147 5 3 22 会派共用費概算払金精算金返金 3,910 885,377
148 5 3 15 北國文華購読料　95号から98号まで 6,300 6,300 879,077
149 5 3 1 2月分電気料金 4,845 4,845 874,232
150 5 3 16 3月分ガス料金 5,307 5,307 868,925
151-1 5 3 2 3月分CATV料金 834 834 868,091
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151-2 5 3 2 3月分インターネット代金 1,629 1,629 866,462
151-3 5 3 2 NHK受信料2ヶ月分 1,333 1,333 865,129
152 5 3 29 ガソリン代 4,183 4,183 860,946
153 5 3 30 3月分北国新聞 朝夕刊 購読料 4,400 4,400 856,546
154 5 3 30 3月分北陸中日新聞 朝刊 購読料 3,300 3,300 853,246
155 5 3月分読売新聞購読料金（未払い金） 3,400 3,400 849,846
156 5 3 27 2月利用分 携帯電話利用料金 3,124 3,124 846,722
157 5 3月利用分 携帯電話利用料金（未払い金） 3,124 3,124 843,598
158 5 事務所灯油代（未払い金） 2,613 2,613 840,985
159 5 3月分電気料金（未払い金） 4,381 4,381 836,604
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1,923,910 168,670 0 0 0 0 10,000 0 264,170 300,000 179,496 30,000 134,970 1,087,306 836,604
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